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گزیده یک توئيت

یک عکس  

سرشماری آهوان در کیش
ــزاری مــیــزان  ــرگ ــرگــزیــده خــب  عــکــس ب

در هفته ای که گذشت.

رسانه های جهان 

ــرز:  محققان  ــت روی
برزیلی اعلام کردند 
به  مبتلا  بــيــمــار  دو 
ــد۱۹ را در  ــ ــووی ــ ک
ــن کشور  ــوب ایـ ــن ج
شناسایی کرده اند که همزمان به دو 
نوع ویــروس کرونا مبتلا شده اند. در 
یکی از این بيماران نشانه ها به صورت 
سرفه خشک و در دیگری به صورت 
ــروز کــرده انــد، اما  ــردرد ب گــلــودرد و س
هيچ  کــدام از آن ها نيازی به بستری 
شــدن نداشتند. دانشمندان نگران 
متفاوت  گونه  دو  حضور  که  هستند 
ویــروس کرونا در بــدن یک انسان به 
 شکل گيری گونه های جدید منجر شود.

آناتولی:   مقام های 
گردشگری  صنعت 
ــلام کردند  ترکيه اع
که  در ۱0 ماه نخست 
ســال ۲0۲0، بيش 
از ۱۲ ميليون نفر با استفاده از امکان 
بازدید مجازی، از ۳۲ مــوزه و سایت 

باستانی این کشور دیدن کردند.

واکنش ها به واردات 
واکسن روسی

گروه اجتماعی- به دنبال جدی شدن واردات و واکسيناسيون 
با واکسن روسی کرونا، واکنش ها همزمان با اظهارنظر دکتر 
مينو محرز عضو کميته علمی ستاد کرونا که گفت: »من از واکسن 
روسی استفاده نمی کنم« این واکسن را در کشور با حاشيه هایی 
همراه کرد. هفته قبل در سفر ظریف ،وزیرخارجه به روسيه، 
بخشی از مــذاکــرات در خصوص واکسن بــود که چهارشنبه 
نيز واعظی رئيس دفتر رئيس جمهور از واردات این واکسن و 
واکسيناسيون تا ۲۲ بهمن خبر داد. اما پس از اظهارنظر روز 

پنج شنبه مينو محرز که خود از دست اندرکاران واکسن ایرانی 
کروناست، کاربران در فضای مجازی به واکسن روسی واکنش 
نشان دادند. محرز گفته است: »تهيه و واردات واکسن کرونای 
ــران اســت. به هيچ  روســی توسط دولــت از شانس بد مــردم ای
عنوان از این انتخاب راضی نيستم زیرا تاکنون هيچ اطلاعاتی 
از این واکسن منتشر نشده اســت. واکسن کرونا باید دارای 
استاندارد های جهانی باشد، از نظر ما واکسنی استاندارد است که 
مورد تایيد یکی از منابع بين المللی باشد که یکی از آن ها سازمان 
بهداشت جهانی و دیگری سازمان غذا و داروی اتحادیه اروپاست 
در صورتی که این واکسن تایيدیه هيچ کشوری را ندارد.« این خبر 
حاکی است، پوتين رئيس جمهور روسيه دوشنبه قبل گفته بود 
که واکسن این کشور تاکنون در ۱۳ کشور به ثبت رسيده است. 
جهانپور رئيس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت دیروز ضمن 

اشاره به تایيد اضطراری این واکسن در کشور، در چند توئيت به 
برخی ابهام ها درباره واکسن روسی پاسخ داد. وی نوشت: واکسن 
اسپوتنيک روسی  تاکنون علاوه بر روسيه در الجزایر، آرژانتين، 
امارات متحده عربی، بوليوی، مجارستان، پاکستان، صربستان، 
پاراگوئه، بلاروس، گينه و ونزوئلا ثبت شده و در مصر و آذربایجان 
نيز مراحل نهایی خود را طی می کند. این واکسن توسط شرکت 
موسسه گاماليا و وزارت بهداشت روسيه توسعه یافته است. 
ــزارش حاکی اســت، پيش از این نيز در هفته گذشته،  این گ
خبرگزاری اسپوتنيک روسيه از توافق واکسنی ترکيه و روسيه 
خبر داده بود و نوشت: صندوق سرمایه گذاری مستقيم روسيه 
توافق نامه ای را با یک توليد کننده برجسته محصولات دارویی 
ترکيه در زمينه توليد واکسن “اسپوتنيک وی” عليه ویروس کرونا 
در ترکيه امضا و روند انتقال فناوری مربوط را آغاز کرده است. 

ایران در دی ماه  900 بار لرزید

شبکه های لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری کشوری 
وابسته به مؤسسه ژئوفيزیک دانشگاه تهران، در 
دی ۹۹ بيش از ۹00 زمين لرزه را ثبت کردند. بنا 
بر گــزارش مؤسسه ژئوفيزیک، این زمين لرزه ها 
در نواحی مختلف ایران و نواحی مرزی رخ  داده و 
توسط شبکه های لرزه نگاری ثبت و تعيين محل 
شده اند. بر اساس اعلام دانشگاه تهران، از لحاظ 
آماری ۸۵۴ زمين لرزه دارای بزرگی کوچک تر از 
۳، تعداد ۴۸ زمين لرزه دارای بزرگی بين ۳ و ۴، 
تعداد ۱۵ زمين لرزه دارای بزرگی بين ۴ و ۵ و تعداد 

یک زمين لرزه دارای بزرگی بين ۵ و ۶ بوده است.

آغاز عملیات اجرایی بزرگ ترین 
پروژه محرومیت زدایی بنیاد 

مستضعفان

با حضور رئيس دفتر مقام معظم رهبری و رئيس 
بنياد مستضعفان، آیين افتتاح و آغاز عمليات اجرایی 
بزرگ ترین پروژه محروميت زدایی بنياد مستضعفان 
به ارزش سه هــزار ميليارد تومان برگزار شد. به 
گزارش تسنيم، مدیر عامل بنياد علوی در این باره 
گفت: در دسته بندی این پروژه، پروژه های مهمی از 
جمله مسکن، اشتغال، آموزش، بهداشت و درمان، 
فرهنگی، ورزشی، گردشگری و کمک های معيشتی 
جای دارنــد که بــزرگ ترین سهم از این پــروژه سه 
هزار ميليارد تومانی مربوط به خانه سازی و مسکن 
محرومان است. منصوری با بيان این که یک هزار و 
۸00 ميليارد تومان از سه هزار ميليارد تومان پروژه 
محروميت زدایی و توانمندسازی به حضور مسکن و 
خانه سازی محرومان و مستضعفان اختصاص یافته 
است، افزود: در حوزه بهداشت و درمان نيز احداث 
۵۱ مرکز درمانی و بيمارستانی و تعمير و تجهيز ۸۲ 

مرکز درمانی و بيمارستانی، پيش بينی شده است. 
وی در ادامه به سرفصل های پروژه های محروميت 
زدایی و توانمندسازی در بزرگ ترین پروژه در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: در حوزه آموزش، احداث 
۱۸۶7 کلاس درس در قالب ۵۳۸ مدرسه، تعمير و 
تجهيز ۱۲۶0 کلاس درس در قالب ۴۲0 مدرسه، 
در حوزه مسکن آغاز ساخت ۲۱ هزار و ۲7 واحد 
مسکونی برای افراد دارای معلوليت، تحویل دو هزار 
و ۹۲۲ واحد مسکونی به افــراد دارای معلوليت، 
تامين ۵۲۴ هزار تن سيمان رایگان برای بازسازی 
مناطق آسيب دیده از حــوادث غيرمترقبه، تامين 
جهيزیه و آمــاده ســازی و اهــدای ۱۳ هــزار و ۲70 
سری جهيزیه، احداث و تعمير و تجهيز ۱۸۴ زمين 
چمن مصنوعی محل سالن ورزشی، احداث ۲۲۲ 
کيلومتر راه در مناطق محروم، تعمير و به سازی ۳۲۸ 
کيلومتر راه در مناطق محروم و آب رسانی به ۳۳0 
روستا از جمله سرفصل های پروژه محروميت زدایی و 
توانمندسازی به اعتبار سه هزار ميليارد تومان است.

ایندیپندنت گزارش داد

آغاز تحقیقات درباره منشأ ویروس 
کرونا در شهر ووهان

خبرگزاری انگليسی ایندیپندنت دیروز نوشت: 
با پایان دوره قرنطينه گــروه فرستاده سازمان 
ــاره  درب تحقيق  منظور  به  که  جهانی  بهداشت 
ــان چين سفر  ــروس کرونا به شهر ووه منشأ وی
ــروه تحقيقات  ــرده است، کارشناسان ایــن گ ک
خود را آغاز کردند.دیدار گروه فرستاده سازمان 
بهداشت جهانی از ووهان، پس از ماه ها تعویق و 
چانه زنی های دیپلماتيک، مورد تایيد دولت چين 
قرار گرفته است. مرتبط بودن نخستين موارد ابتلا 
به کووید-۱۹ به بازار ماهی ووهان، کارشناسان 
ــن نتيجه رســانــده کــه ویـــروس کــرونــا از  را بــه ای
حيوان به انسان منتقل شده است. حزب حاکم 
کمونيست چين، بارها ادعــا کــرده که ویــروس 
کرونا از خارج از مرزهای کشور و احتمالا از طریق 
غذاهای دریایی وارداتی، به چين راه یافته است؛ 
اما دانشمندان این نظریه را رد کرده اند. قرار 
است گروه تحقيقاتی سازمان بهداشت جهانی با 
کارکنان موسسه های پژوهشی، بيمارستان ها و 
کارگران بازار فروش ماهی که با نخستين موارد 
شيوع بيماری مرتبط بوده اند، مصاحبه کنند. 
سازمان بهداشت جهانی تاکيد کرده است که 
هدف از این تحقيقات، سرزنش چين نيست. 
دکتر مایکل رایــان، مدیر امور اضطراری این 
نهاد، در یک نشست خبری گفت که هدف »یافتن 
پاسخ های علمی درباره خط اتصال بسيار مهم 
ميان دنيای وحش و دنيای انسان« است، نه پيدا 

کردن »مقصر«.

سال خشک و داغ

مصطفی عبدالهی- چله بزرگ زمستان امسال، 
هوا را نه چندان، اما دل هایمان را حسابی سرد 
کرد تا همچنان چشممان به آسمان بماند و دلگرم 
برف و باران چله کوچک باشيم. حالا با آمدن چله 
کوچک )از ۱0 بهمن(، ابرهای باران زا هم وارد 
کشور شده اند و قرار است برف و بــاران، چهره 
خشک ۲7 استان کشور را نمناک کند اما باز هم 
نمی توان زیاد دلخوش بود چرا که پيش بينی ها 
از تداوم روند کاهش بارندگی در هفته های پيش 

رو خبر می دهد.

کاهش ۴0 درصدی میزان بارش ها       
وزارت نيرو به تازگی گزارشی منتشر کرده است 
که نگرانی ها از احتمال خشکسالی و مشکلات 
آبی کشور را تشدید می کند. طبق این گزارش، 
ميزان بارندگی های سال آبی جاری )هر سال 
آبی از ابتدای مهر آغاز و تا پایان شهریور سال بعد 
ادامه دارد (تا ۴ بهمن ۸۵.۵ ميلی متر بوده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴0 درصد و 
در مقایسه با دوره مشابه بلند مدت، ۱7 درصد 
کاهش یافته است. در همين زمينه رئيس مرکز 
ملی پایش و هشدار خشکسالی کشور با بيان این 
که چشم انــداز خوبی برای بارش طی ماه های 
 آینده متصور نيستيم گفته اســت: پيش بينی 
می شود تا پایان سال آبی شاهد خشکسالی در حد 

متوسط و شدید در کشور باشيم.

آب ورودی سدها 10 درصد کمتر شد       
بر اساس این گزارش، حجم ورودی آب به سدهای 
کشور ۱0 ميليارد و ۶۱0 ميليون مترمکعب بوده 
که نسبت به مدت مشابه، ۱0 درصد کاهش یافته 
است. همچنين ميزان ذخایر آب در مخزن سدها 
به ۲۶ ميليارد و ۶۳0 ميليون مترمکعب رسيده 
که یک درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

آخرین وضعيت سدهای مهم و مقایسه آن با سال 
قبل هم قابل توجه است:

* ســد شميل و نــيــان هــرمــزگــان: ۳۴ درصــد 
پرشدگی- ۶۴ درصد کاهش

* سد زاینده رود اصفهان: ۱۵ درصد پرشدگی  
۴0 درصد کاهش

ــل استان  * سدها و چــاه نيمه های منطقه زاب
سيستان و بلوچستان: چاه نيمه )۱ و ۲( 

 ۱۱ درصد کاهش
* مخازن پنج گانه سدهای استان تهران: ۳0 

درصد پر شدگی- ۹ درصد کاهش
 * سد سفيد رود گيلان: ۶۴ درصــد پرشدگی

  7 درصد کاهش

افزایش 1۴ درصدی آب در سد دوستی       
البته جای شکرش باقی است که ذخایر آبی برخی 

سدها هم افزایش یافته است، از جمله : 
* ســد دوســتــی خــراســان رضـــوی: ۴۹ درصــد 

پرشدگی – ۱۴ درصد افزایش
* سد شيرین دره خراسان شمالی : ۸۴ درصد 

پرشدگی – ۴ درصد افزایش

تغییری که آغاز شده است       
به گفته کارشناسان، کاهش بارندگی و افزایش 
دما از مهم ترین نشانه های تغيير اقليم است که در 

کشور ما هم مشاهده شده است. علاوه بر کاهش 
متوسط بارندگی های طی ۵0 سال اخير، روند 
افزایش دما در این مدت هم تداوم داشته و  طبق 
گزارش مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی، 
دمای هوای ایران از سال ۱۳۵0 تا ۱۳۹۸، به 
ميزان ۲.۱ درجه گرم تر شده و زنگ خطر تغيير 

اقليم را به صدا در آورده است. 
رئیس مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی 
در گفت وگو با خراسان: سرعت افزایش دما 

در ایران، بالاتر از جهانی
ــی هــا،  ــدگ ــارن ــش ب ــاه ک
افزایش دما و نشانه های 
موضوعاتی  اقليم،  تغيير 
ــه دربـــــاره آن با  ــت ک اسـ
پایش  ملی  مرکز  رئيس 
خشکسالی گفت وگو می 

کنيم. »احد وظيفه« در گفت وگو با خراسان اظهار 
می کند: در اواخــر پایيز امسال بارندگی های 
خوبی در کشور داشتيم اما در چند هفته اخير و 
همچنين در سه هفته پيش رو، ميزان بارش ها باز 

هم کمتر از حد نرمال خواهد بود.

هر سال یک میلی متر بارانِ کمتر!       
وی ادامه می دهد: به احتمال زیاد بارش ها در 
اسفند نرمال باشد اما در آن صورت هم کاهش 

 بارندگی هــای اخير تاثيرش را در ســال آینده 
می گذارد و پيش بينی می کنيم آثار این کم بارشی 
ها، تا انتهای سال آبی آینده )پایان شهریور( در 
بيشتر استان ها مشاهده شود. وی می افزاید: 
۵0 سال قبل بارش متوسط ساليانه در کشور 
۲7۵ ميلی متر بوده که حالا به ۲۳۵ ميلی متر 
رسيده است ،یعنی ۴0 ميلی متر کاهش بارندگی 
در ۵0 سال، یعنی هر سال حدود یک ميلی متر 
بارندگی کمتر.با »احد وظيفه« درباره تغيير اقليم 
هم گفت وگو می کنم و او می گوید: یکی از تبعات 
تغيير اقليم، گرمایش جهانی و افزایش دماست که 
ميزانش در کشور بالاتر از متوسط جهانی است. 
این یک اتفاق نامطلوب است چرا که با افزایش 
تبخير و تعرق، نياز آبی بخش کشاورزی افزایش 
می یابد. او از یک پيش بينی نگران کننده هم 
خبر می دهد: در گزارش های بين المللی پيش 
بينی شده است که در سال های آینده دما در نقاط 
سردسيری مانند روسيه افزایش می یابد و این 
اتفاق می تواند برای آن ها مفيد و کاربردی باشد 
اما در برخی کشورها مانند ایران روند افزایشی دما 
و کاهش بارندگی ادامه خواهد داشت و وضعيت، 

رفته رفته نامطلوب تر خواهد شد.

آبخوان هایی که خالی شد و پُر نشد       
احد وظيفه به مصرف آب در حوزه کشاورزی هم 
اشاره می کند، حوزه ای که طبق اعلام مسئولان، 
بيشترین مصرف و بيشترین هدر رفت آب در این 
بخش اتفاق می افتد. کمبود بارش ها در  چند 
سال اخبر منجر به خالی شدن آبخوان ها و سفره 
های زیرزمينی شده  است در حالی که جایگزینی 
بــرای آن نداشته ایــم. کشاورزی تامين کننده 
امنيت غذایی ماست و طبيعتا نمی شود آن را 
تعطيل کرد اما باید تلاش کنيم با فناوری های 

جدید، از ذخایر آبی موجود استفاده بهينه کنيم.

 بارندگی ها ۴0 درصد کاهش یافته است رئیس مرکز ملی پایش کشور در گفت وگو با خراسان:
  از تبعات تغییر اقلیم، گرمایش جهانی، کم بارشی و افزایش دماست 

که میزان آن در ایران بالاتر از متوسط جهانی است 


